## বেপজা পাবলিক স্কুল ও কলেজ, চট্টগ্রাম ইপিজেড শ্ৰেণি: ৮ম

এ্যাসাইনমেন্ট-১১

শিক্ষার্থীরা সংশ্লিষ্ট বিষয় শিক্ষকের নিকট এ্যাসাইনমেন্ট জমা দিবে।

A4 কাগজের এক পৃষ্ঠায় লিখবে। জমাদানের তারিখ:----- পর্যন্ত

## Assigned Task and Assessment Criteria on the basis of Syllabus due to $COVID-19,\,2021$

Class: Eight

Subject: English

Assignment Serial	Unit and Unit Tittle	Lesson no and Title	Assignment	Instruction	Assessment Rubrics
Assignment-4	Unit-3: Health and Hygiene	Lesson-1: Health Lesson-2: Ode on Solitude Lesson-3: Hygiene Lesson-4: A dialogue Lesson-5: A letter Lesson-6: Physical Exercise Lesson-7: A healthy and happy family Lesson-8: Making a class committee	Priya lives in a village. Now-a-days, she is confinedto the four walls as her school has been closed since 17 March 2020. She became scared when she came to know that a deadly virus named Corona spread all over the world and the Government of Bangladesh requested people to stay at home to stop the spread widely. To maintain personal health and hygiene, people need to eat nutritious food and take regular physical exercise, wash hands frequently and maintain social distance to be safe. However, it makes her sad seeingmany people not following the safety rules.  Now, think of the existing worldwide corona pandemic situation. List 10 protective measures and make a poster to stop the spread of coronavirus disease, COVID-19.	Students are asked to follow the general rules of making a poster.	Excellent: Students will be awarded 'Excellent' for relevant information appropriate content & grammar spelling, punctuation, complete communication and creativity.  Very Good: Students will be awarded 'Very Good' for relevant information appropriate content and grammar spelling, punctuation, partial communication and creativity.  Good: Students will be awarded 'Good' for inadequate content, errors in grammar, spelling & punctuation mistakes, less communication and creativity.  Needs Improvement: Students will be awarded 'Need Improvement' for irrelevant information, inappropriate content frequent grammar, spelling ampunctuation mistakes along with incomplete communication and creativity.

## কোভিড-১৯ পরিস্থিতিতে ২০২১ শিক্ষাবর্ষের পাঠ্যসূচির ভিত্তিতে এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ ও মূল্যায়ন নির্দেশনা

শ্ৰেণি: ৮ম

বিষয়: তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি

এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজের ক্রম	অধ্যায় ও অধ্যায়ের শিরোনাম	পাঠ্যসূচিতে অন্তর্ভুক্ত পাঠ নম্বর ও বিষয়বস্ভ	এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ	निर्দশना	মূল্যায়ন কবিক্স
এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ-১	প্রথম অধ্যায়: তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তির গুরুত্ব	পাঠ- ১: তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তির গুরুত্ব পাঠ- ২: কর্মসৃজন ও কর্মপ্রাপ্তিতে তথ্য ও যোগাযোগ পাঠ- ৩: যোগাযোগ পাঠ- ৪: ব্যবসায়ে তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তির গুরুত্ব পাঠ- ৫: সরকারি কর্মকান্ডে তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তির প্রয়োগ পাঠ- ৬: চিকিৎসা পাঠ- ৭: গবেষণা	'তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তির বিস্তারের ফলে বাংলাদেশে কর্মসংস্থানের নতুন দিক উন্মোচিত হয়েছে'- উক্তিটির আলোকে একটি প্রতিবেদন লিখ।	প্রতিবেদনটি তৈরির ক্ষেত্রে লক্ষ রাখতে হবে- ১। প্রারম্ভিক অংশ: মূল শিরোনাম, প্রাপকের নাম ঠিকানা, সূত্র বিষয়ের সংক্ষিপ্ত সার নির্দেশক কথা। ২। প্রধান অংশ: বিষয় সম্পর্কে ভূমিকা, মূল প্রতিবেদন (উৎপাদনশীলতা, দক্ষ কর্মা,নতুন কর্মের খাতসমূহ, কর্ম প্রত্যাশীদের জন্য আইসিটির ভূমিকা, ঘরে বসে আয়), উপসংহার ও সুপারিশ। ৩। পরিশিষ্ট: তথ্য নির্দেশ, গ্রন্থ বিবরণী ও আনুসঞ্চাক বিষয়াদি।	(১) বিষয়বন্তুর যথার্থতা, ধারাবাহিকতা ও প্রাসঞ্জিকতা। (২) লেখায় তথ্য ও সূত্র পাঠ্যপুস্তকের সাথে সঞ্জাতিপূর্ণ। (৩) লেখায় লক্ষণীয় নিজস্বতা বা সৃজনশীলতা।  খ. উত্তম: (১) বিষয়বন্তুর সঠিকতা ও ধারাবাহিকতা। (২) লেখায় তথ্য, তন্ত্ব, ও সূত্র পাঠ্যপুস্তকের সাথে সঞ্জাতিপূর্ণ। (৩) লেখায় নিজস্বতা বা সৃজনশীলতা আছে তবে তা লক্ষণীয় নয়।